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Zamość 2018-08-23
Do  Wszystkich Wykonawców
Dot: Przetargu nieograniczonego nr 9/PN/18  Dostawa sprzętu serwerowego, oprogramowania i wdrożenie e-usług
WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ
Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), w związku z pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Zamawiający przesyła treść pytań nadesłanych do w/w postępowania wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1  

 W związku z § 1 ust. 5 projektu umowy Wykonawca prosi o potwierdzenie, że przepis §1 ust. 5 projektu umowy dotyczy przejścia własności Urządzeń, nie zaś oprogramowania, na które udzielone zostaną licencje, a więc prawo do korzystania z oprogramowania.
Odpowiedź: Potwierdzamy.
Pytanie 2  

 W związku z §2 projektu umowy Wykonawca prosi o poprawienie numeracji w §2 projektu umowy
Odpowiedź: Zamawiający poprawia.
Pytanie 3

 W związku z § 2 ust. 1 projektu umowy, który realnie skraca termin realizacji umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie § 3 ust. 8 projektu umowy poprzez przyjęcie brzmienia „8. Odbiór Przedmiotu Umowy polegać będzie na sprawdzeniu jego zgodności z wymaganiami SIWZ, kompletności i stanu. Czynności odbioru zostaną przeprowadzone niezwłocznie, w terminie nie dłuższym jednak niż 3 dni robocze od dnia zgłoszenia gotowości do przystąpienia do odbioru przez Wykonawcę i będą trwały nie dłużej niż 5 dni roboczych.” 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis  § 3 ust. 8 na „Odbiór Przedmiotu Umowy polegać będzie na sprawdzeniu jego zgodności z wymaganiami SIWZ, kompletności i stanu. Czynności odbioru zostaną przeprowadzone niezwłocznie, w terminie nie dłuższym jednak niż 3 dni robocze od dnia zgłoszenia gotowości do przystąpienia do odbioru przez Wykonawcę i będą trwały nie dłużej niż 5 dni roboczych”
Pytanie 4  

Wykonawca prosi o poprawienie numeracji w §6 projektu umowy. W obecnym brzmieniu dwa razy występuje ust. 1. 
Odpowiedź: Zamawiający poprawia.
Pytanie 5  

W związku z §6 ust. 1 pkt c) projektu umowy Wykonawca wskazuje, iż przepis przewiduje m.in. obowiązek zapewnienia ciągłości funkcjonowania sprzętu komputerowego oraz informatycznego oprogramowania stosowanego u Zamawiającego i Partnera, w sytuacji gdy projekt umowy nie przewiduje definicji Partnera. Tym samym Wykonawca prosi o wykreślenie z § 6 ust. 1 pkt c) projektu umowy „Partnera” bądź wprowadzenie odpowiedniej definicji.
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla słowo „Partnera”
Pytanie 6  

 W związku z treścią §7 projektu umowy Wykonawca wskazuje, że umowa nie określa limitu kar oraz limitu odpowiedzialności Wykonawcy, co uniemożliwia ocenę ryzyk związanych z realizacją umowy (zwłaszcza ryzyka związanego z nadużywaniem postanowień dotyczących kar umownych). To zaś uniemożliwia Wykonawcy skalkulowanie ceny ofertowej i złożenie oferty. Z tych względów Wykonawca wnosi o uzupełnienie §7 o następujący przepis: 

„Całkowita suma kar umownych naliczanych w ramach Umowy nie może przekroczyć 20% łącznej wysokości wynagrodzenia umownego brutto.“

oraz o modyfikację §7 ust. 4 na następujący: 

„Każdej ze stron przysługuje prawo do odszkodowania uzupełniającego przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, maksymalnie jednak do wysokości wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1 niniejszej umowy.“

Ograniczenia w zakresie całkowitej odpowiedzialności Wykonawców i kar umownych są powszechną praktyką stosowaną nie tylko na rynku usług IT. W dokumencie opublikowanym na stronie Urzędu Zamówień Publicznych pt. „Analiza dobrych praktyk w zakresie realizacji umów IT” można przeczytać o następujących zaleceniach dla Zmawiających: 

„Odpowiedzialność Wykonawcy za nienależyte wykonanie umowy serwisowej może zostać ograniczona do wartości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu świadczenia tych usług. 
Standardem rynkowym branży IT jest ustalenie limitu kar umownych.”

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy w § 7 projektu umowy dodając w ust. 1  pkt c  „Całkowita suma kar umownych naliczanych w ramach Umowy nie może przekroczyć 20% łącznej wysokości wynagrodzenia umownego brutto.“ i w  ust. 4 – pkt a” Każdej ze stron przysługuje prawo do odszkodowania uzupełniającego przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, maksymalnie jednak do wysokości wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1 niniejszej umowy”
Pytanie 7  

W związku z §7 ust. 5 projektu umowy Wykonawca prosi o zmianę przepisu §7 ust. 5 projektu umowy poprzez przyjęcie brzmienia „Wykonawca może żądać zapłaty odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych z tytułu opóźnienia w zapłacie faktury.” wskazując, iż prawo do naliczania ustawowych odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych wynika art. 4 pkt 4 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §7 ust. 5 projektu umowy poprzez przyjęcie brzmienia „Wykonawca może żądać zapłaty odsetek z tytułu opóźnienia w zapłacie faktury.”
Pytanie 8  

W związku z §9 ust. 3 pkt 3) projektu umowy Wykonawca wskazuje, iż treść umownego prawa odstąpienia powinna jednoznacznie określać okoliczności uprawniające jedną ze Stron do odstąpienia od umowy. Za takie nie sposób uznać bliżej nieokreślonych „istotnych zaniedbań w sposobie wykonania Przedmiotu Umowy”. W związku z powyższym Wykonawca prosi o doprecyzowanie przepisu §9 ust. 3 pkt 3) projektu umowy poprzez wskazanie jakie konkretnie istotne zaniedbania w sposobie wykonania umowy stanowić będą podstawę do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego. W innym razie Wykonawca prosi o wykreślenie przepisu, który wprowadza niedopuszczalny stan niepewności co do bytu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis projektu umowy § 9 ust. 3 pkt 3) na „Wykonawca  wykonuje Umowę niezgodnie z jej warunkami, w szczególności nie zachowuje właściwej jakości lub terminów określonych w § 2 ust 1 oraz w § 3 ust. 9 i 10 Umowy”

Pytanie 9  

W związku z przepisem §9 ust. 3 ust. 4) projektu umowy Wykonawca wskazuje, iż nie sposób uznać subiektywnej przesłanki, jaką jest „znaczne pogorszenie sytuacji finansowej Wykonawcy” za jednoznaczną przyczynę odstąpienia od umowy. Skuteczność przepisu §9 ust. 3 ust. 4) jest co najmniej wątpliwa oraz wprowadza stan niepewności co do bytu umowy. Tym samym Wykonawca prosi o wykreślenie §9 ust. 3 ust. 4) projektu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z projektu umowy § 9 ust. 3 ust. 4).
Pytanie 10  

W związku z przepisem § 9 ust. 6 i ust. 7 projektu umowy, Wykonawca prosi o ich wykreślenie wskazując, iż wskutek odstąpienia umowę uznaje się za niezawartą. Wykonanie prawa odstąpienia powoduje zniesienie zobowiązania z mocą wsteczną, co oznacza także nieskuteczność prawa, jakim jest roszczenie o zapłatę kary umownej czy też o zapłatę innych kosztów związanych z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy. Tym samym skuteczność przepisu §9 ust. 6 oraz ust. 7 jest co najmniej wątpliwa.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w § 9 ust. 6 i ust. 7 projektu umowy.
Pytanie 11  

Wykonawca prosi o wykreślenie z pkt 4 lit. d) projektu Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych zdania: „Przetwarzający będzie w szczególności wykonywał następujące operacje dotyczące powierzonych danych osobowych: dowóz pacjentów we wskazane miejsce na skierowaniu”. Celem przetwarzania danych osobowych jest wykonanie Umowy Głównej, przedmiotem  której jest dostawa sprzętu komputerowego, oprogramowania i wdrożenie e-usług. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zdanie: „Przetwarzający będzie w szczególności wykonywał następujące operacje dotyczące powierzonych danych osobowych: dowóz pacjentów we wskazane miejsce na skierowaniu”.
Pytanie 12  

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, moduł e-konsultacje 

E-Usługa polegająca na pozyskaniu przez pacjenta specjalistycznej porady lekarskiej na żądany temat, bez konieczności wychodzenia z domu, w sposób zdalny przez Internet. Usługa umożliwiać ma konsultacje pisemne lub video-konsultacje według ustalonego terminarza. Zarówno pacjent jak i lekarz mają mieć dostęp do wyników pacjenta i historii leczenia. Moduł e-konsultacji umożliwiać ma zadawanie pytań / zgłaszanie uwag przez pacjentów poprzez wewnętrzny system komunikacji. Proces e-konsultacji ma zostać wsparty systemem powiadomień indywidualnych dla Pacjentów (SMS/email) o dostępności odpowiedzi na zadane przez Pacjenta pytanie. 
Czy Zamawiający posiada wykupioną bramkę SMS? Jeśli tak to prosimy o podanie nazwy bramki/producenta?

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie posiada wykupionej bramki SMS.
Pytanie 13  

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowego postępowania Zamawiający nie dopuszcza wymiany obecnego systemu HIS CGM CLINIET a przedmiotem zamówienia jest m.in. jedynie przeniesienie danych z obecnego systemu HIS na nowy klaster bazy danych.

Odpowiedź: Zdaniem Zamawiającego nie ma możliwości prostego przeniesienia danych z jednej bazy do drugiej i poprawnego funkcjonowania całego systemu HIS. Wymaga to dostosowania całej aplikacji HIS, a w rezultacie stworzenia jej od podstaw z dostosowaniem do nowej technologii. 
Pytanie 14  

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

Wykonawca udziela gwarancji i zapewnia serwis na wykonane prace migracyjne oraz poprawne funkcjonowanie wszystkich modułów zainstalowanych przed migracją w systemie medycznym wraz z instalacją wymaganych prawnie aktualizacji i poprawek na okres 60 miesięcy od daty podpisania końcowego protokołu odbioru. 
Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca zapewnia gwarancję i serwis jedynie na przedmiot zamówienia opisany w załączniku nr 2 do SIWZ.
Odpowiedź: Zakres prac przedstawiony w zamówieniu ingeruje w podstawy budowy systemu HIS. Zmienia się struktura i silnik bazy danych co wymusza stworzenie całkiem nowej wersji oprogramowania (łącznie z raportami oraz wydrukami) dostosowanej do nowej technologii. Tym samym, Zamawiający wymaga od Wykonawcy zapewnienia gwarancji i serwisu na wszystkie moduły systemu HIS wraz z instalacją wymaganych prawnie aktualizacji i poprawek przez okres 60 miesięcy od daty podpisania końcowego protokołu odbioru. 
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